

# Business Standard

KOLKATA | MONDAY, 21 JULY 2025 **Business Standard**

**NEW HIND SILK HOUSE PRIVATE LIMITED (In Liquidation)**  
 Registered Office: 111A, Park Street, 2nd Floor, Kolkata, West Bengal, India, 700016  
 Liquidator: Binay Kumar Singhania  
 IBBI Address: C/o B K S & Co Diamond Heritage  
 16 Strand Road Unit 519, 5th Floor, Kolkata, West Bengal, 700001  
 Email ID: binay1@yahoo.com, Contact No.: +91 9433068790  
**E-Auction - Sale of Assets under Insolvency and Bankruptcy Code, 2016**  
**Date & Time of E-Auction of the Corporate Debtor: 7th August 2025**  
**Time: 10:00 AM to 12:00 PM (With unlimited extension of 5 minutes each)**  
**Last date of filing Pre-Qualification Document on Auction Platform -**  
**30th July, 2025 till 5.00 PM**  
**Last Date of EMD Submission: 4th August, 2025 till 5.00 PM**

Sale of Assets owned by New Hind Silk House Private Limited under Liquidation forming part of Liquidation Estate formed by the Liquidator appointed by the Hon'ble National Company Law Tribunal, Kolkata Bench vide order dated 13.06.2024. The sale will be done by the undersigned through E-auction platform - <https://ibbi.baanknet.com/eauction-ibbi/home>

Description	Reserve Price (INR)	EMD	Incremental value
<b>BLOCK A (ASSET ID 2306)</b>			
Sale of Furniture & Fixtures, Plant & Machinery which includes Computer, Office Equipments and inventories at 111A, Park Street, 2nd Floor, Kolkata, West Bengal, India, 700016 along with sale of some Non-current assets along with Short term & Long term loans and advances along with other current assets - 1. Investment in shares of Unlisted Public Companies 2. Deferred tax assets 3. Long term loans & advances 4. Security deposits 5. Trade Receivables 6. Short term loans & advances Cash & Cash Equivalents	₹ 7,00,00,000/- (Rupees Seven Crores only)	₹ 70,00,000/- (Rupees Seventy Lakhs only)	₹ 1,00,000/- (Rupees One Lakh only)

Note - Kindly refer to E-Auction Document bearing no. EAUCTION/2025/01 for clarification on sale of assets belonging to the Corporate Debtor.

Terms & Conditions of the sale is as under:

- E-Auction will be conducted on "AS IS WHERE IS", "AS IS WHAT IS", "WHATEVER THERE IS BASIS" AND "WITHOUT RECOURSE BASIS" as such sale is without any kind of warranties and indemnities through approved service provider at IBBI e-Auction Portal by BAANKNET at <https://ibbi.baanknet.com/eauction-ibbi/home>
- All applicants are mandatorily requested to refer to the terms and conditions mentioned in the E-Auction Process Document, prior to submission of EMD and participation in the process. The Liquidator can be contacted on binay1@yahoo.com
- Subsequent to announcement of bidder in consultation with SCC, the Liquidator will issue a Letter of Intent (LOI) to the Successful Bidder and will seek balance consideration. (In view of detailed terms and condition mentioned under E-Auction Document). The amount deposited as initial EMD and further EMD shall be adjusted towards the final sale consideration and the successful bidder shall be required to pay an adjusted amount of balance sale consideration. Default in deposit of the balance amount by the successful bidder within the time limit as mentioned would entail forfeiture of the entire amount deposited (EMD + Any Other Amount) by the Successful Bidder.
- Bidders interested to participate in the E-auction process are required to upload all the relevant documents on the e-auction platform itself.
- It is clarified that this invitation purports to invite prospective bidders and does not create any kind of binding obligation on the part of the Liquidator or the Company to effectuate the sale. The Liquidator reserves the right to cancel or modify the process and/or not to accept and/or disqualify any interested party/potential investor/bidder without assigning any reason and without any liability.
- The Bidder can read the Auction and registration guidelines on the Baank Net Platform <https://ibbi.baanknet.com/eauction-ibbi/home>. The intending bidders are required to deposit Earnest Money Deposit (EMD) amount on Baank Net through Wallet.
- In case of any technical glitch or system issue from the side of BAANK NET, the Liquidator shall not be held responsible. The bidder shall be solely responsible for ensuring their ability to participate in the E-Auction. However, in case of any query or assistance the interested buyer should approach the liquidator before 24 Hours of the scheduled auction subject to further terms and conditions of the auction document.
- The intending bidders, prior to submitting their bid, should make their independent inquiries regarding quality of assets and inspect the documents at their own expenses and satisfy themselves. The assets mentioned above can be inspected by the prospective bidders with prior appointment, contacting Mr. Binay Kumar Singhania. The Name of the Eligible Bidders will be identified by the Liquidator to participate in e-auction on the portal (<https://ibbi.baanknet.com/eauction-ibbi/home>). The e-auction service provider will conduct the auction on the scheduled time.
- E-Auction date & Time: 7th August 2025 from 10:00 a.m. to 12:00 p.m. (with unlimited extension of 5 min).

Liquidator  
 Mr. Binay Kumar Singhania)  
 New Hind Silk House Private Limited  
 Registration No. IBBI/PA-001/IP-P00041/2017-18/10102  
 E-mail: binay1@yahoo.com, Contact No. +919433068790  
 Place : Kolkata  
 Date : 21/07/2025



*Binay Kumar Singhania*  
 21/7/25



# একদিন

এগিয়ে চলার সঙ্গী

একদিন  
Website : www.ekdinnews.com  
http://online.com/e/daily/ekdin2  
Epaper : ekdin-epaper.com

৭ রাশিয়ায় ভূমিকম্প, জারি সুনামি সতর্কতা আনন্দবাসুদে আশ্বহাভী একই পরিবারের ৫ সদস্য, তদন্ত ৭

কলকাতা ২১ জুলাই ২০২৫ ৪ আবেণ ১৪৩২ সোমবার উনবিংশ বর্ষ ৪২ সংখ্যা ৮ পাতা ৩.০০ টাকা ■ Kolkata 21.07.2025, Vol.19, Issue No. 42, 8 Pages, Price 3.00

**নিউ হিন্দ সিক হাউস প্রাইভেট লিমিটেড (দেউলিয়াগড়)**  
 রেকর্ডার অফিস : ১১১এ, পার্ক স্ট্রিট, ৩য় তলা, কলকাতা, পশ্চিমবঙ্গ, ভারত-৭০০০১৩  
 লিকুইডেটর : বিনয় কুমার সিংহানিয়া  
 আইবিআই টিকিট : প্রদত্তে বি কে এন অফিস কোড, জামদত হেরিটোজ  
 ১৬ স্ট্রায়াড রোড, ইউনিট ৫১৯, ৬ষ্ঠ তলা, কলকাতা, পশ্চিমবঙ্গ-৭০০০০১  
 ইমেল আইডি : binay1@yahoo.com যোগাযোগ নম্বর : +৯১ ৯৪৩০০০৬৮৭৯০  
 ই-নিলাম - ২০২৫ সালের ইনসলভেন্সি অ্যাক্ট অধীনস্থ আইডি কোড অধীনে সম্পন্ন বিক্রয়  
 সার্ভিসেট জেটের ই-নিলামের তারিখ এবং সময় : ৭ অগস্ট, ২০২৫  
 সময় : সকাল ১০টা থেকে দুপুর ১২টা পর্যন্ত (প্রতিটির ক্ষেত্রে ৫ মিনিটের অসীমায়িত সম্প্রসারণ সহ)  
 নিলাম প্রতিদর্শনে প্রাক-যোগ্যতা নথি জমা দেওয়ার শেষ তারিখ  
 ৩০ জুলাই, ২০২৫ বিকাল ৫টা পর্যন্ত।  
 ইএমডি জমা দেওয়ার শেষ তারিখ : ৪ অগস্ট, ২০২৫ বিকাল ৫.০০টা পর্যন্ত

নিউ হিন্দ সিক হাউস প্রাইভেট লিমিটেড- দেউলিয়াগড় এর লিকুইডেশন এক্টেটে অংশ হিসেবে বিক্রয় করা  
 হচ্ছে, যা ১৩.০৬.২০২৪ তারিখের অফিস অনুসারে মানসিক ন্যাশনাল কোম্পানি টা ইন্সিউরান্স, কলকাতা থেকে  
 কর্তৃক লিকুইডেটর কর্তৃক। বিক্রয়টি নিয়ন্ত্রণকারী কর্তৃক ই-নিলাম প্রতিদর্শনের মাধ্যমে করা হবে -  
<https://ibbi.baanknet.com/eauction-ibbi/home>

বিবরণ	সংক্রান্ত মূল্য (আইএমডি)	ইএমডি	ডাক চুক্তির পরিমাণ
ব্লক এ (আসেট আইডি ২০০৬)			
ফার্নিচার এবং ফিক্সচার, প্লাস্ট এবং দেশিয়ারি, কম্পিউটার, অফিস সরঞ্জাম এবং জামিকা, ১১১এ, পার্ক স্ট্রিট, ৩য় তলা, কলকাতা, পশ্চিমবঙ্গ, ভারত ৭০০০১৩ বিক্রি এবং অ-চলতি সম্পদ এবং বয় সময়। এবং দীর্ঘ মেয়াদি ঋণ এবং অগ্রিম এবং অন্যান্য চানু সম্পদ সহ বিক্রি- ১. অতালিকাভুক্ত পাবলি কোম্পানি এর চেয়ারে বিনিয়োগ ২. বিলম্বিত কর সম্পদ ৩. দীর্ঘ মেয়াদি ঋণ এবং অগ্রিম ৪. সিকিউরিটি ডিপোজিট ৫. ট্রেড রিসিভেবল ৬. বয়ল মোয়াদি ঋণ এবং অগ্রিম নগদ এবং নগদ সমতুল	৭,০০,০০,০০০/- টাকা (সাত কোটি টাকা মাত্র)	৭০,০০,০০০ টাকা (সত্তর লক্ষ টাকা মাত্র)	১,০০,০০০ টাকা (এক লক্ষ টাকা মাত্র)

ক্রমিক : অনুগ্রহ করে জরুরি করে বেটের মালিকানাধীন সম্পদ বিক্রির বিস্তারিত ই-নিলাম নথি দেখুন  
 EAUCTION/2025/011  
 বিক্রয়ের শর্তাবলী নিম্নরূপ :

- ই-নিলাম "সেখানে যেমন আছে" "সেখান না আছে", "যেমন আছে" এবং "কোনও পরিবর্তন ছাড়াই" পরিচালিত হবে কারণ এই ধরনের বিক্রয় আইবিআই ই-নিলাম পোর্টালে <https://ibbi.baanknet.com/eauction-ibbi/home> এ অনুমোদিত পরিদর্শন প্রদানকারীর মাধ্যমে কোনও ধরনের ওয়ারেন্টি এবং প্রতিশ্রুতি জারি করা হবে।
- সর্বমুখ্য অফিসারের ইএমডি জমা দেওয়ার এবং প্রক্রিয়ায় অংশগ্রহণের আগে ই-নিলাম প্রক্রিয়া নথিভুক্ত করা হবে। উক্ত শর্তাবলী পরিদর্শন করা এবং অন্য যথাযথভাবে অনুমোদন করা হচ্ছে। লিকুইডেটরের সাথে [binay1@yahoo.com](mailto:binay1@yahoo.com) এ যোগাযোগ করা যেতে পারে।
- এসিআই-এর সাথে পরামর্শ করে সরঞ্জাম দেওয়ার পর, লিকুইডেটর অফিস সরঞ্জামকে একটি স্টোরে অফ ইএমডি (একটি প্রাইভেট) জমা করবেন এবং অগ্রিম অর্পণ বিবেচনা করবেন। (ই-নিলাম নথিতে উল্লিখিত বিক্রয় শর্তাবলীর পরিপ্রেক্ষিতে)। প্রাথমিক ইএমডি এবং অগ্রিম ইএমডি হিসাবে জমা করা পরিদর্শন চুক্তির বিরোধ দু'দলের সাথে সমাধান করা হবে এবং সফল দলকে অগ্রিম অর্পণ একটি মাসব্যাপী পরিদর্শন বিক্রয় মূল্য পরিশোধ করতে হবে। উল্লিখিত সময়সীমার মধ্যে সফল দলটি কর্তৃক অগ্রিম অর্থ জমা না করলে সফল দলকে কর্তৃক জমা করা সম্পূর্ণ অর্থ (ইএমডি + অন্য যেকোনো পরিমাণ) বাতিল করা হবে।
- আগ্রহী ভাষাভাষার ই-নিলাম প্রক্রিয়ায় অংশগ্রহণ করতে সংশ্লিষ্ট প্রয়োজনীয় নথি সংগ্রহ করে ই-নিলাম প্রতিদর্শনে।
- সফল করে বলা হচ্ছে যে এই আনুষ্ঠানটি সফল দলকে অফিস জরুরি উপস্থাপনা এবং বিক্রয় কর্তৃক করা অন্য লিকুইডেটর বা কোম্পানির পক্ষ থেকে কোনও ধরনের বাধ্যবাধকতা তৈরি করে না। লিকুইডেটর কোনও অগ্রিম অর্থ এবং কোনও পাবলিক অফিস প্রক্রিয়াটি বন্ধি বা পরিবর্তন করার এবং/অথবা কোনও অগ্রিম অর্থ/সফল ই-নিলামের ই-নিলামের মাধ্যমে করা হবে এবং/অথবা অন্য কোনো অফিসের মাধ্যমে করা হবে।
- সফলতা BAANK NET মাধ্যমে <https://ibbi.baanknet.com/eauction-ibbi/home> এ নিলাম এবং নিলামের নিয়ন্ত্রণ পদ্ধতি পর্যালোচনা। আগ্রহী দলগুলির ওয়েবসাইটের মাধ্যমে BAANK NET-এ সফলতা জমা (ইএমডি) পরিদর্শন জমা দিতে হবে।
- BAANK NET-এর পক্ষ থেকে কোনও অপ্রত্যাশিত ত্রুটি বা সিস্টেম সমস্যার ক্ষেত্রে, লিকুইডেটর সারা থাকবে না। ই-নিলামে অংশগ্রহণের জন্য অফিস সফলতা নিশ্চিত করার জন্য দরমাত্র সম্পূর্ণরূপে নথি থাকবে। তবে, কোনও প্রশ্ন বা সফলতার ক্ষেত্রে আগ্রহী দলকে নিলাম নথি আরও শর্তাবলী সাপেক্ষে নির্ধারিত নিলামের ২৪ ঘণ্টা আগে লিকুইডেটরের সাথে যোগাযোগ করতে হবে।
- ইউজুইটর দলগুলির, তাদের দরপত্র জমা দেওয়ার আগে, ব্যক্তিগতভাবে সম্পদের মান বা নথি দেখতে পারেন নিউ হিন্দ এবং সফলতার জন্য। উক্ত উল্লিখিত সম্পর্কিত সফল দলকে প্রাক-অনুমতি সাপেক্ষে স্থান পরিদর্শন করতে পারবেন। শ্রী বিনয় কুমার সিংহানিয়া সাথে যোগাযোগ করতে হবে। পোর্টালে (<https://ibbi.baanknet.com/eauction-ibbi/home>) ই-নিলামে অংশগ্রহণের জন্য যেহেতু দলগুলিকে নাম লিকুইডেটর হয়ে চিহ্নিত করা হবে। ই-নিলাম প্রক্রিয়ায় প্রদানকারী নিশ্চিত করতে নিলাম পরিদর্শন করা হবে।
- ই-নিলামের তারিখ ও সময় : ৭ অগস্ট ২০২৫ সকাল ১০.০০টা থেকে দুপুর ১২.০০টা পর্যন্ত (৫ মিনিটের অসীমায়িত সম্প্রসারণ সহ)।



B. Singhania  
21/7/25

স্থান : কলকাতা  
তারিখ : ২১/০৭/২০২৫  
 লিকুইডেটর  
 শ্রী বিনয় কুমার সিংহানিয়া  
 নিউ হিন্দ সিক হাউস প্রাইভেট লিমিটেড  
 রেজিস্ট্রেশন নং JBB/IFA-001/IF-P00041/2017-18/10102  
 ই-মেল binay1@yahoo.com যোগাযোগ নং +৯১ ৯৪৩০০০৬৮৭৯০